expresamente lo contrario en dicho laudo. 
5. Se produzca la terminación de las actuaciones arbitrales antes del dictado de un laudo. 

Artículo 11°. - Costos del procedimiento del Árbitro de Emergencia.- 
1. El solicitante deberá pagar un importe de S/. 13,000.00 ( Trece Mil y 00/100 Soles) más IGV, 
como tasa administrativa de la Cámara de Arbitraje Universal por concepto de Servicio de Árbitro 
de Emergencia y, como honorarios del Árbitro de Emergencia el monto de S/. 15,000.00 (Quince 
Mil y 00/100 Soles) más impuestos; dichos montos podrán ser ajustados por la Secretaría 
General de Arbitraje, tomando en consideración, entre otras cuestiones la naturaleza y 
complejidad del caso, así como el tiempo que se estima sería dedicado para emitir la Resolución.